第5回 IBDを学ぶ会

日時：平成28年9月16日（金）19:00～
場所：グランドホテル浜松

2階 『白鳥の間』
TEL：053-452-2112

「炎症性腸疾患診療Update」

座 長

特別講演1
19:00～20:00

杉本 健 先生 浜松医科大学 内科学第一 准教授 消化器内科長

演 者 松岡 克善 先生
東京医科歯科大学 消化器内科 講師

特別講演2
20:00～21:00

花井 洋行 先生 浜松南病院 消化器病・IBDセンター長

松井 敏幸 先生
福岡大学 筑紫病院
臨床医学研究センター（消化器内科） 教授

●講演会終了後に情報交換会を予定しております。
●日本医師会生涯教育講習会の認定を受けています。（2単位 カリキュラムコード 21・22・50・54）

Closing Remarks 浜松南病院 花井洋行先生

謹啓 残暑の候、先生方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度下記の如く学術講演会を開催させていただくこととなりました。
ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご
案内申し上げます。 謹白

座 長

演 者

「IBD関連腸癌」

主催